ZUM AUSHANG

SAMTGEMEINDE LÜCHOW (WENDLAND)



EINLADUNG

zu einer öffentlichen Sitzung des Rates der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) am Dienstag, den 21.04.2015, um 19:00 Uhr, in Wustrow (Wendland), Fehlstraße 35, Gemeinschaftshaus

Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellung der Tagesordnung und der hierzu vorliegenden Anträge
- 4. Genehmigung des Protokolls vom 10. Februar 2015

Beratung und Beschlussfassung über die/den/das:

- 5. Resolution zur Schulsozialarbeit
- 6. Resolution über Alternativen der Y-Trasse
- 7. Genehmigung einer Dienstreise des Samtgemeindebürgermeisters
- 8. Neuanlage des Busbahnhofes an der Grundschule Lüchow
- 9. 123. Änderung des Flächennutzungsplanes der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) "Nördlich der Tarmitzer Straße"
 - a) Stellungnahmen § 4 Absatz 1 BauGB
 - b) Auslegungsbeschluss
- 10. Satzung der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) zur Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten von Grundstücken gemäß § 96 Absatz 4 des Niedersächsischen Wassergesetzes
- 11. Ausbau von Ortsverbindungsstraßen im Jahr 2015
- 12 . Ernennung und Entlassung von Ortsbrandmeistern und stellvertretenden Ortsbrandmeistern
 - a) Ausnahmegenehmigung nach § 107 Absatz 4 NKomVG in Verbindung mit § 7 BeamtStG
 - b) Ernennung und Entlassung

- 13 . Antrag auf Einrichtung einer offenen Ganztagsschule in der Grundschule Woltersdorf
- 14 . Verschiebung des Zeitpunktes der Aufhebung der Schulstandorte Bergen und Schnega um ein Jahr auf den 31.07.2017
- 15 . Satzung zur Festlegung der Schulbezirke im Primarbereich der Samtgemeinde Lüchow (Wendland)
- 16. Mitteilungen der Verwaltung
- 17. Anfragen und Anregungen aus der Mitte des Rates

Lüchow (Wendland), 9. April 2015

gez. Schwedland Samtgemeindebürgermeister

Weitere Informationen finden Sie im Bürgerinformationssystem unter: www.luechow-wendland.de/buergerinfo

Ausgehängt am:	
Abgenommen am:	